
 
 
 
 
Laba diena, 
 
susidūriau su labai keistu faktu: vieną dieną nusipirkau vaistinėje maisto papildą 
Ženšenių tinktūrą, kurios sudėtis:  
"100 ml tinktūros pagaminti naudojama: veikliųjų medžiagų - 10 g stambiai smulkintų 
ženšenių šaknų (Ginseng Radices); pagalbinių medžiagų - reikiamas kiekis 70% 
etanolio." 
Na, mane nustebino tokia sudėtis produkto, kuris vadinamas Maisto papildu. Alkoholis 
ir maisto papildas jau savaime nesuderinami 2 dalykai. Juk tokio papildo pavartoju 
sdaugiau negu rekomenduojamas paros dozė jau ir vairuoti pavojinga.  
Pradėjau aš gilintis į šią mano manymu esančią spragą vaistų ir maisto papildų 
registravimo sistemoje Lietuvoje. Siunčiau užklausas į Valstybinę maisto ir 
veterinarijos tarnybą, Valstybinę vaistų kontrolės tarnybą, Valstybinę sveikatos 
priežiūros tarnybą ir visos jos nemato tame jokios problemos, viskas pagal 
normatyvus, veikiančius Lietuvoje... 
Aš ketinu ir toliaus ieškoti atsakymo į klausimą, kaip gali maisto papildas būti 
alkoholiu. Aš nelabai matau tame logikos, naudos, saugumo mūsų sveikatai.  
Pati esu įstojusi į Nacionalinę alkoholio ir tabako kontrolės koaliciją ir nesu 
abejinga alkoholio šmėžavimui įvairiose galimose prekybos vietose ir įvairiame 
pavidale. 
 
Kiek sužinojau, tai Ženšenių tinktūra yra tik vienas iš pavyzdžių, o maisto papildų 
alkoholio pagrindu yra ne vienas ir ne du egzemplioriai Lietuvos vaistinėse. 
Ar galite man padėti šį klausimą kelti viešumon ir bandyti ieškoti būdų kaip 
sustabdyti tokių vaistų kaip Ženšenių tinktūra, Valerijono tinktūra ir kt. vaistai, 
kurių sudėtyje yra didžioji dalis etanolio, būtų nevadinami maisto papildais, nes 
tai yra vartotojų klaidinimas.  
O priežasčių, kodėl tokie vaistai registruojami kaip maisto papildai įtariu, kad 
gali būti keletas, kurios slypi pačių vaistų (maisto papildų) registravimo 
procedūroje. Registruojant maisto papildą tai kainuoja laiko ir pinigų prasme žymiai 
mažiau 
 
Ar nevertėtų tokias tinktūras vadinti jau ne maisto papildais, o 
vaistais, kurių registravimas yra būtinas, ilgas ir nepigus procesas?...  
Dėl šios priežasties tokių tinktūrų gamintojams ir platintojams yra ženkliai 
"patogiau" jas pavadinti maisto papildu, kurių registravimas nereikalingas, 
o notifikavimas daugeliu atvejų taip pat. Štai kur slypi esminė priežastis, 
kodėl šios "alkoholinės" tinktūros vadinamos maisto papildais. Bet juk 
logiškai maisto papildas ir alkoholis yra nesuderinami dalykai. 
 
 
Pagarbiai, 
 
Vilma  


